                                                                                                                                                         Warszawa, 25.02.2025 r. 
Pełnomocnik Zamawiającego:
New Power Sp. z o.o., ul. Chełmżyńska 180A, 04-464 Warszawa
Reprezentujący: 
Gmina Kraśnik, ul. Kościuszki 24, 23-200 Kraśnik

                                            ODPOWIEDZI NR 2 NA ZAPYTANIA WYKONAWCÓW
Pełnomocnik Zamawiającego – Gminy Kraśnik prowadząc postępowanie o udzieleniu zamówienia publicznego w trybie przetargu nieograniczonego na realizację zadania: „WYKONANIE KOMPLEKSOWEJ DOSTAWY GAZU ZIEMNEGO WYSOKOMETANOWEGO TYPU E NA POTRZEBY GRUPY ZAKUPOWEJ GMINY KRAŚNIK’’ przesyła niniejszym pismem treść zapytań, które w dniu 13.02.2025 r. wpłynęły drogą elektroniczną na platformę https://platformazakupowa.pl/transakcja/1054515, dotyczących przedmiotowego postępowania wraz z odpowiedziami, dotyczących ogłoszenia nr 2025/S 021-064150.

[bookmark: _Hlk118455247]Pytanie 1
Czy Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie umowy w formie korespondencyjnej?
Odpowiedź 1
Pełnomocnik Zamawiającego informuje, że Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie umowy w formie korespondencyjnej.
 
Pytanie 2
Czy Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie umowy w formie elektronicznej z zastosowaniem kwalifikowanego podpisu elektronicznego? 
Odpowiedź 2
Pełnomocnik Zamawiającego informuje, że Zamawiający nie wyraża zgodę na zawarcie umowy w formie elektronicznej z zastosowaniem kwalifikowanego podpisu elektronicznego.

[bookmark: _Hlk180672870]Pytanie 3
Wykonawca prosi o informację, czy obecne umowy wymagają wypowiedzenia? Jeśli tak, to kto będzie odpowiedzialny za wypowiedzenie umowy? Jaki jest okres wypowiedzenia umów?
Odpowiedź 3
[bookmark: _Hlk154149995]Pełnomocnik Zamawiającego informuje, że w przypadku kilku punktów poboru obecnie zawarte umowy zawarte są na czas nieokreślony i wymagają wypowiedzenia. Szczegółowe informacje zawarte zostały w zał. nr 1 do SWZ.

Pytanie 4
Czy Zamawiający będzie sam kontrolował wartość umowy? Czy w przypadku jej przekroczenia, Zamawiający zapłaci za rzeczywiste zużycie paliwa gazowego? 
Odpowiedź 4
Pełnomocnik Zamawiającego informuje, że Zamawiający będzie sam kontrolował wartość umowy i w przypadku jej przekroczenia zapłaci za rzeczywiste zużycie paliwa gazowego.

[bookmark: _Hlk154150187]Odpowiedź 5
Czy Zamawiający ma zawarte umowy/aneksy w ramach akcji promocyjnych/ lojalnościowych, które uniemożliwiają zawarcie nowej umowy we wskazanym przez Zamawiającego terminie? Jeżeli tak, to jaki jest ich okres wypowiedzenia?
Odpowiedź 5
Pełnomocnik Zamawiającego informuje, że Zamawiający nie ma zawartych umów/aneksów w ramach akcji promocyjnych/ lojalnościowych, które uniemożliwiają zawarcie nowej umowy we wskazanym przez Zamawiającego terminie.

Pytanie 6
Czy Zamawiający ma zawarte umowy/aneksy w ramach akcji promocyjnych/ lojalnościowych, które uniemożliwiają zawarcie nowej umowy we wskazanym przez Zamawiającego terminie? Jeżeli tak, to jaki jest ich okres wypowiedzenia?
Odpowiedź 6
Pełnomocnik Zamawiającego informuje, że Zamawiający nie ma zawartych umów/aneksów w ramach akcji promocyjnych/ lojalnościowych, które uniemożliwiają zawarcie nowej umowy we wskazanym przez Zamawiającego terminie.

[bookmark: _Hlk185592889]Pytanie 7
Czy Zamawiający wyraża zgodę, aby ceny jednostkowe w zł/kWh były wyrażone  maksymalnie do pięciu miejsc po przecinku, a w zł/mc do dwóch miejsc po przecinku? Wykonawca wyjaśnia, że powyższy zapis zgodny jest z obowiązującą taryfą Operatora (np. stawki opłat sieciowej zmiennej podane są w gr/KWh) jak i Sprzedawcy. Taki zapis będzie korzystniejszy dla Zamawiającego, ponieważ ceny paliwa gazowego na Giełdzie Towarowej Energii  podawane są w zł za MWh co w przeliczeniu na KWh daje cenę z dokładnością do pięciu miejsc po przecinku.
Odpowiedź 7
Pełnomocnik Zamawiającego informuje, że Zamawiający wyraża zgodę, aby ceny jednostkowe na fakturach w zł/kWh były wyrażone maksymalnie do pięciu miejsc po przecinku, a w zł/mc do dwóch miejsc po przecinku.

[bookmark: _Hlk180672922]Pytanie 8
Wykonawca prosi o dostosowanie grup taryfowych do obowiązujących w OSD. Wskazane grupy taryfowe w dokumentacji przetargowej są oznaczeniem konkretnego sprzedawcy.
Odpowiedź 8
Pełnomocnik Zamawiającego informuje, że w zał. nr 1 do SWZ podano dla każdego ppg grupy taryfowe obowiązuje u OSD.

Pytanie 9
Wykonawca zwraca się z prośbą o zmianę zapisu w paragrafie 3, pkt. 6 w Istotnych Postanowieniach Umowy na treść: „Za dzień zapłaty uznaje się dzień wpływu środków na rachunek bankowy Wykonawcy”. Informujemy, że zgodnie z obecnie obowiązującymi zasadami w obrocie gospodarczym oraz art. 454 §1 kodeksu Cywilnego  za dzień zapłaty uznaje się dzień, w którym środki pieniężne wpłyną na rachunek bankowy podmiotu, któremu należna jest zapłata.
Odpowiedź 9
Pełnomocnik Zamawiającego informuje, że zapis par. 3 ust. 6 załącznika nr 5 do SWZ – IPU pozostaje bez zmian.

Pytanie 10
Wykonawca zwraca się z prośbą o usunięcie paragrafu 4 – Kary umowne z Istotnych Postanowień Umowy.
Odpowiedź 10
Pełnomocnik Zamawiającego informuje, że Zamawiający nie wyraża zgody na usunięcie paragrafu 4 – Kary umowne z Istotnych Postanowień Umowy.

Pytanie 11
W przypadku braku zgody Zamawiającego na usunięcie kar umownych, Wykonawca wnosi o zmniejszenie kar o połowę.
Odpowiedź 11
Pełnomocnik Zamawiającego informuje, że Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę wysokości kar umownych. 

[bookmark: _Hlk180672884]Pytanie 12
Wykonawca prosi o informację, czy podane w dokumentacji przetargowej parametry dystrybucyjne, w szczególności moce umowne, adresy punktów poboru, grupy taryfowe są zgodne z obecnie obowiązującymi u Operatora Systemu Dystrybucyjnego oraz z ostatnimi fakturami? W przypadku jeśli Operator Systemu Dystrybucyjnego w momencie zgłaszania umowy do realizacji zakwestionuje grupy taryfowe wskazane w postępowaniu, to czy Zamawiający wyrazi zgodę na dostosowanie grup taryfowych do obowiązujących u OSD? Wyjaśniamy, że Wykonawca w ramach zawartej umowy kompleksowej (sprzedaż oraz dystrybucja paliwa gazowego) zobowiązany jest rozliczyć Obiorcę za świadczone usługi dystrybucji wg stawek opłat dystrybucyjnych właściwych dla grup taryfowych, do których został zakwalifikowany przez Operatora Systemu Dystrybucyjnego.
Odpowiedź 12
Pełnomocnik Zamawiającego informuje, że podane w dokumentacji przetargowej parametry dystrybucyjne, w szczególności moce umowne, adresy punktów poboru, grupy taryfowe są zgodne z obecnie obowiązującymi u Operatora Systemu Dystrybucyjnego. Zamawiający wyrazi zgodę na dostosowanie grup taryfowych do obowiązujących u OSD, jeśli Operator Systemu Dystrybucyjnego w momencie zgłaszania umowy do realizacji zakwestionuje grupy taryfowe wskazane w postępowaniu

[bookmark: _Hlk168044497]Pytanie 13
Dotyczy punktów objętych częściową i całkowitą ochroną taryfową. Czy Zamawiający wyraża zgodę na zmianę stawek za paliwo gazowe oraz abonament w przypadku zatwierdzenia nowej Taryfy Wykonawcy przez Prezesa URE? Wykonawca wyjaśnia, ‘że cena za paliwo gazowe oraz stawka opłaty abonamentowej będą zależne od zatwierdzonej Taryfy Sprzedawcy przez Prezesa URE, gdzie może nastąpić wzrost lub spadek cen i stawek opłat.
Odpowiedź 13
[bookmark: _Hlk156433053]Pełnomocnik Zamawiającego informuje, że Zamawiający wyraża zgodę na powyższe.

[bookmark: _Hlk180665782]Pytanie 14
Czy Zamawiający wyraża zgodę na otrzymywanie zbiorczych faktur VAT, uwzględniających każdy punkt poboru gazu osobno? 
Odpowiedź 14
Pełnomocnik Zamawiającego informuje, że Zamawiający wyraża zgodę na zbiorcze fv VAT dla odbiorcy, ale koniecznie z wyodrębnieniem zużycia paliwa gazowego i opłat dla każdego punktu poboru.

Pytanie 15
Dotyczy JEDZ. Wykonawca prosi o wskazanie czy w CZĘŚCI IV formularza Zamawiający żąda wypełnienia jedynie sekcji „alfa”.
Odpowiedź 15
Pełnomocnik Zamawiającego informuje, że w CZĘŚCI IV formularza Zamawiający żąda wypełnienia jedynie sekcji „alfa”. 

Pytanie 16
Dotyczy JEDZ. Wykonawca prosi o wskazanie czy wykonawca nie wypełnia pozostałych sekcji CZĘŚCI IV.
Odpowiedź 16
Pełnomocnik Zamawiającego informuje, że w CZĘŚCI IV formularza Zamawiający żąda wypełnienia jedynie sekcji „alfa”. 

Pytanie 17
Na podstawie art. 220 oraz art. 307 Ustawy PZP, które mówią o maksymalnych terminach związania z ofertą, Wykonawca wnosi o skrócenie terminu związania ofertą do 30 dni (kalendarzowych) od daty otwarcia ofert. Dynamiczne zmiany ceny paliwa gazowego na Towarowej Giełdzie Energii oraz długi okres związania ofertą, wiąże się dla Wykonawcy z dużym ryzkiem wynikającym z utrzymania zaoferowanej ceny paliwa gazowego w okresie związania ofertą i poniesienia ewentualnej starty z tego tytułu.
Odpowiedź 17
Pełnomocnik Zamawiającego informuje, że wyraża zgodę na skrócenie terminu związania ofertą do 45 dni. Na stronie prowadzonego postępowania zostaje zamieszczona SWZ – po zm. 25.02.25 r. ze zmienioną datą związania ofertą na 18.04.2025 r. w dziale X.

Pytanie 18
Wykonawca prosi o informację kto jest odbiorcą a kto nabywcą paliwa gazowego. Równocześnie Wykonawca zwraca się z prośbą o dodanie listy odbiorców i nabywców (wraz z numerami NIP znajdującymi się na ostatnich fakturach) jako załącznik do postępowania oraz wskazanie ilości umów zawieranych w przypadku wyboru wykonawcy. 
Odpowiedź 18
Pełnomocnik Zamawiającego informuje, że w zał. nr 1 do SWZ zostali wskazani nabywcy (wraz z nr NIP) i odbiorcy dla każdego ppg. Umowy na dostawę paliwa gazowego będą podpisywane odrębnie przez każdego odbiorcę. L.p. odbiorców wskazana została również w zał. nr 1 do SWZ – po zm. 25.02.25 r. i jest ich 86.

Pytanie 19
Wykonawca prosi, aby do wzoru umowy został dodany zapis o osobach kontaktowych w sprawach realizacji umowy – zarówno ze strony Wykonawcy, jak i Zamawiającego. 
Odpowiedź 19
Pełnomocnik Zamawiającego informuje, że zamieszcza na stronie prowadzonego postępowania załącznik nr 5 do SWZ - IPU - po zm. 25.02.25 r. z dodanym ust. 8 i 9 w par. 8. 


/-/ Justyna Szepietowska 
      Pełnomocnik Zamawiającego 

